ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-KT

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày      tháng    năm 2024

                   Kính gửi:  Bộ Giao thông vận tải.

Thực hiện Văn bản số 5680/VPCP-CN ngày 10/8/2024 của Văn phòng
Chính phủ về việc đầu tư kết nối các tuyến đường bộ cao tốc, UBND tỉnh Bình

Định có ý kiến như sau:
Nhằm phát huy hiệu quả đầu tư dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2021 - 2025 qua bàn tỉnh; đồng thời, hỗ trợ đầu tư xây dựng hạ

tầng kết nối tạo động lực phát triển kinh tế - xã hội của địa phương, trong đó
trực tiếp kết nối tuyến đường bộ cao tốc Bắc Nam qua địa bàn thị xã Hoài Nhơn,

với tuyến Quốc lộ 1, Cảng cá Tam Quan, các cụm công nghiệp: Hoài Châu,

Hoài Phú, Hoài Hải, Tường Sơn, Tam Quan, Hoài Hương, cao nguyên La
Vuông, khu vực phía Tây thị xã Hoài Nhơn và huyện An Lão, tạo động lực thúc

đẩy thị xã Hoài Nhơn phát triển trở thành cực tăng trưởng phía Bắc của tỉnh;

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét chấp thuận

điều chỉnh, bổ sung đầu tư xây dựng 01 nút giao liên thông tại Km65+600 dự án

thành phần Quảng Ngãi - Hoài Nhơn thuộc dự án Đường bộ cao tốc Bắc - Nam

phía Đông giai đoạn 2021 - 2025 qua bàn tỉnh.

 UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải quan tâm xem

xét./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: GTVT, XD, KHĐT;
- UBND thị xã Hoài Nhơn;
- CVP, PCVP TD

- Lưu: VT, K19.

     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

       KT. CHỦ TỊCH

       PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v điều chỉnh, bổ sung nút giao tại

Km65+600 tuyến đường cao tốc Bắc

– Nam, đoạn Quảng Ngãi – Hoài

Nhơn phục vụ phát triển kinh tế xã

hội của địa phương.

8746 31 10